Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Национальный исследовательский университет

«Высшая школа экономики»

Московский институт электроники и математики им. А.Н.Тихонова

Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики»

ПРОТОКОЛ     № 26
06.02.2018
                                                                                                    Москва
заседания Ученого совета
Московского института электроники и математики им. А.Н.Тихонова Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики» (МИЭМ НИУ ВШЭ)
Председатель
 -

Е.А. Крук
Ученый секретарь -

В.П. Симонов

Присутствовали:

члены Ученого Совета:

А.Е.Абрамешин, С.А.Аксенов, В.Н.Афанасьев, С.В.Балакин, А.В.Белов, Г.Г.Бондаренко, Е.А.Буровский, Д.В.Быков, А.В.Вишнеков, Г.Н.Гольцман, Ю.И.Гудков, Е.В.Кабаева, М.Ю.Каган, А.Ф.Каперко, В.А.Каштанов, Л.Н.Кечиев, Э.С.Клышинский, А.Ю.Костинский, Е.А.Крук, Е.А.Крючкова, А.Б.Лось, Б.Г.Львов, И.В.Назаров, К.О.Петросянц, Е.Д.Пожидаев, В.В.Романов, В.С.Саенко, В.П.Симонов, С.А.Сластников, В.А.Старых, В.В.Стегайлов, С.Р.Тумковский, А.И.Юрин
Приглашенные: список прилагается (приложение №1).
Повестка дня:
1.   Отчет о финансово-экономических итогах работы МИЭМ НИУ ВШЭ в 2017 году. Представление Плана финансово-экономической деятельности МИЭМ НИУ ВШЭ на 2018 год
2.   Об организации НИОКРовской деятельности в МИЭМ НИУ ВШЭ
3.   О Плане работы Департамента компьютерной инженерии МИЭМ НИУ ВШЭ в  2018 г. Об обучении по образовательным программам ДКИ
1. СЛУШАЛИ:

Е.А.Крючкову – Отчет о финансово-экономических итогах работы МИЭМ НИУ ВШЭ в 2017 году. Представление Плана финансово-экономической деятельности МИЭМ НИУ ВШЭ на 2018 год
ВЫСТУПИЛИ: М.Ю.Каган, К.О.Петросянц, Е.А.Крук
ПОСТАНОВИЛИ:

1.1. Принять информацию по итогам финансово-экономической деятельности МИЭМ НИУ ВШЭ в 2017 году к сведению.
1.2. Принять установленный МИЭМ НИУ ВШЭ План финансово-экономической деятельности на 2018 год.
1.3. Отметить положительные результаты работы по организации и проведению курсов ДПО (программа «Надежность электронных средств») профессора Департамента электронной инженерии Жаднова В.В. и доцента Департамента компьютерной инженерии Полесского С.Н.
(из 43 членов Ученого совета проголосовало: за - 33, против – нет, воздержалось -нет).

2. СЛУШАЛИ:

А.Ю.Костинского – Об организации НИОКРовской деятельности в МИЭМ НИУ ВШЭ
ВЫСТУПИЛИ: Б.Г.Львов, М.Ю.Каган, Г.Н.Гольцман, А.Е.Абрамешин, Е.А.Крук
ПОСТАНОВИЛИ:

Принять информацию к сведению.
3. СЛУШАЛИ:

В.А.Старыха – О Плане работы Департамента компьютерной инженерии МИЭМ НИУ ВШЭ в  2018 г.
А.В.Вишнекова, Ю.И.Гудкова – Об обучении по образовательным программам ДКИ
ВЫСТУПИЛИ: М.Ю.Каган, В.С.Саенко, А.В.Белов, С.А.Аксенов, А.Ф.Каперко, Е.А.Крук
ПОСТАНОВИЛИ:

Принять информацию к сведению.
Председатель

Е.А.Крук
Ученый секретарь МИЭМ НИУ ВШЭ

В.П. Симонов
Приложение  № 1

к протоколу заседания

Ученого совета МИЭМ НИУ ВШЭ

от 06 февраля 2018г. № 26
Список приглашенных

1. Востриков А.В. – аналитик, доцент Департамента компьютерной инженерии,
2. Романов А.Ю. –доцент Департамента компьютерной инженерии
и др.
2